

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 084/2026	Responsável Prefeitura Municipal de Jaiba - MG
Objeto Futura e eventual aquisições de Materiais de Construção.	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 07/08/2026 - 08:00	Fim Envio Propostas 25/08/2026 - 08:00	Pregoeiro Karoliny Cordeiro Pereira
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	
Tipo Menor Preço	Inversão de Fase Não	Recurso Federal Não	Benefícios Selecionados Nenhum

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	Lona preta e branca dupla face 8x50 m, 56 Kg, aplicacao: Cobertura e protecao:	rolo	10	1.068,37	10.683,70
2	2	Manta asfaltica autoadesiva veda tudo Aluminizada 20 Cm X 10 M:	rolo	20	40,00	800,00
3	3	Manta asfaltica autoadesiva veda tudo Aluminizada 30 Cm X 10 M:	rolo	20	50,86	1.017,20
4	4	Poste de eucalipto tratado para cerca, diametro 6 - 8 cm - 2,20 m:	unidade	500	26,63	13.315,00
5	5	Poste de eucalipto tratado para cerca, diametro 8 - 10 cm - 2,20 m:	unidade	500	65,90	32.950,00
6	6	Poste de eucalipto tratado para cerca, diametro 12-14 cm - 2,20 m:	unidade	300	250,28	75.084,00
7	7	Poste de eucalipto tratado para cerca, diametro 14-16 cm - 2,20 m:	unidade	300	76,99	23.097,00
8	8	Mourao de eucalipto tratado para cerca, diametro 20-22 cm - 3,2 m :	unidade	100	9,50	950,00
9	9	Mourao de eucalipto tratado para cerca diametro 22-24 cm- 3,2 m :	unidade	100	251,05	25.105,00
10	10	Catraca - Esticador Para Arame Liso tracao: ate 2500kgf - D : 4 x 6 x 6 cm:	unidade	500	5,27	2.635,00
11	11	Arame Galvanizado ovalado tipo: n 10, aplicacao amarracao de cercas:	quilograma	20	12,13	242,60
12	12	Impermeabilizante Borracha liquida - 18kg :	unidade	300	82,00	24.600,00
13	13	Reparo Completo P/ Valvula De Descarga:	unidade	50	9,57	478,50
14	14	Cilindro Para Fechadura Universal Com 2 Chaves - inox polido:	unidade	100	19,48	1.948,00
15	15	Kit Fechadura Comp. para Porta de Madeira, Externa de inox polido estilo alavanca:	unidade	150	35,20	5.280,00
16	16	Kit Fechadura Completa para Portao aco, Externo de inox polido estilo alavanca:	unidade	50	35,20	1.760,00
17	17	registro de PVC de 20 mm:	unidade	100	3,92	392,00
18	18	registro de PVC de 50 mm:	unidade	100	15,31	1.531,00
19	19	registro de PVC de 60 mm:	unidade	20	27,90	558,00
20	20	Tubo PVC soldavel de 25 mm, aplicacao hidraulica - Tubo de 6m:	tubo	200	23,11	4.622,00
21	21	Conexao tipo Joelho 90 para esgoto de 100 mm (DN 100) :	unidade	100	13,91	1.391,00
22	22	Conexao Te de PVC roscavel de 100 mm:	unidade	100	9,61	961,00
23	23	Tubo PVC Soldavel, aplicacao: esgoto de 50 mm - 3 m:	unidade	100	27,31	2.731,00
24	24	Tubo PVC Soldavel, aplicacao: esgoto de 75 mm - 3 m:	unidade	100	35,49	3.549,00
25	25	Uniao Adaptador de PVC de 50mm :	unidade	100	12,64	1.264,00

26	26	Uniao Adaptador de PVC de 20mm :	unidade	100	4,49	449,00
27	27	Uniao Adaptador de PVC de 25mm :	unidade	100	3,95	395,00
28	28	Broca de Widea para concreto 6 mm :	unidade	50	33,91	1.695,50
29	29	Broca de Widea para concreto 8 mm:	unidade	50	4,15	207,50
30	30	Broca de Widea para concreto 10 mm:	unidade	50	5,73	286,50
31	31	Bucha com Parafuso philips 6 mm:	unidade	400	0,90	360,00
32	32	Bucha com Parafuso philips 8 mm:	unidade	400	0,61	244,00
33	33	Bucha com Parafuso philips 10 mm:	unidade	400	0,93	372,00
34	34	Parafuso sextavados 6 mm:	unidade	200	1,40	280,00
35	35	Parafuso sextavado 8 mm:	unidade	200	1,00	200,00
36	36	Parafuso sextavado 10 mm:	unidade	200	2,59	518,00
37	37	telha americana (capa e bica) resinada:	unidade	30.000	1,78	53.400,00
38	38	Copao para telha ceramica:	unidade	5.000	2,52	12.600,00
39	39	tijolo ceramico de 8 furos 30X20X10:	unidade	30.000	1,02	30.600,00
40	40	Dobradica 3 1/2 de metal Para Porta Madeira Residencia Reforcado:	unidade	80	3,22	257,60
41	41	Chumbador Especial Parabol 3/8 x 2 . 1/2:	unidade	200	17,48	3.496,00
42	42	Chumbador Parabol 5/16 x 2 . 1/4:	unidade	200	1,62	324,00
43	43	Chumbador Parabol 5/16 x 3 . 1/2:	unidade	200	1,62	324,00
44	44	Chumbador Parabol 1/4 x 2 . 1/4:	unidade	200	1,45	290,00
45	45	Chumbador Parabol 1/2 x 3 . 3/4:	unidade	200	3,14	628,00
46	46	Prego cabeca, aco, tipo cabeca chata, tipo corpo liso, tipo ponta comum15x15:	quilograma	40	11,94	477,60
47	47	Regua pedreiro de aluminio 3 m :	unidade	30	38,13	1.143,90
48	48	Regua pedreiro de aluminio 2 m :	unidade	40	20,73	829,20
49	49	Desempenadeira Madeira largura 16 x 25:	unidade	30	8,56	256,80
50	50	Desempenadeira termoplastico largura 18x30:	unidade	20	7,94	158,80
51	51	Desempenadeira Madeira 15x25:	unidade	30	11,73	351,90
52	52	Desempenadeira termoplastico 12x29:	unidade	20	6,11	122,20
53	53	Nivel Pedreiro 3 Bolhas Regua 60cm:	unidade	15	29,80	447,00
54	54	Nivel laser 30 m:	unidade	4	752,58	3.010,32
55	55	Prumo aco fio de Nylon:	unidade	15	20,34	305,10
56	56	Colher de pedreiro 9 cabo de madeira:	unidade	10	10,50	105,00
57	57	Esquadro 30 cm em Aco:	unidade	20	10,26	205,20
58	58	Adesivo Veda calha - Bisnaga 280g:	bisnaga	100	7,52	752,00
59	59	Silicone, adesivo selante :	unidade	100	11,42	1.142,00
60	60	Selante adesivo - PU:	unidade	100	11,68	1.168,00
61	61	Pistola aplicadora, aplicacao:silicone, caracteristicas, Adicionais tipo: manual, com gatilho e mola de retrocesso, Material:aco:	unidade	10	15,02	150,20
62	62	Pistola de pintura, succao alta pressao de alu. bico de 1,8 mm de alu. cap. 1000 L:	unidade	3	197,03	591,09
63	63	Lima chata, bastarda com cabo resistente 8:	unidade	100	11,90	1.190,00
64	64	Linha de pedreiro amarela Nylon liso - 0,8 x 100 m:	unidade	30	3,84	115,20
65	65	Revestimento piso ceramico 60x60 branco PEI 5:	metro quadrado	300	23,90	7.170,00
66	66	Argamassa, tipo: Rejunte 1 kg:	pacote	100	3,88	388,00
67	67	Cone sinalizacao, material pvc, altura75 cm, cor laranja.:	unidade	30	52,02	1.560,60
68	68	Fita Zebrada Para Demarcacao De Area 70mm X 200m:	unidade	60	8,68	520,80

69	69	Arco serra, lamina serra: standard 12 polegadas, material cabo: polipropileno, tratamento Superficial: niquelado, tamanho:12 pol, tipo: regulavel:	unidade	10	11,26	112,60
70	70	Lamina serra, comprimento:30 cm, material:aco rapido bi-metal, largura:1.2 pol:	unidade	30	6,13	183,90
71	71	Espatula 10cm com cabo de plastico:	unidade	30	4,13	123,90
72	72	Massa tipo resina acrilica lata 18 KG:	lata	100	80,18	8.018,00
73	73	Massa plastica - 400g:	lata	100	10,84	1.084,00
74	74	Massa corrida Galao 3,6 L:	galao	100	14,52	1.452,00
75	75	Pincel para pintura 2. 1/2:	unidade	50	3,41	170,50
76	76	Pincel para pintura 1. 1/2:	unidade	50	2,46	123,00
77	77	Impermeabilizante, composicao basica: polimero acrilico liquido e aditivos - 18 KG:	balde	30	73,96	2.218,80
78	78	Tanque Sintetico Triplo 150x50cm:	unidade	20	112,02	2.240,40
79	79	Passa Puxa Fio De Aco - 20 Metros:	unidade	5	19,31	96,55
80	80	Pa chata:	unidade	50	24,38	1.219,00
81	81	Tela de sombreamento ind. para protecao solar.Polietileno de alta resistencia:	rolo	20	482,57	9.651,40
82	82	Caixa dagua 1000 L :	unidade	5	419,99	2.099,95
83	83	Vaso com caixa acoplada:	unidade	50	533,51	26.675,50
84	84	Tinta esmalte sintetico 3,6 L - CORES VARIADAS:	galao	800	56,53	45.224,00
85	85	Garrafa termica de 2,5 L:	unidade	100	91,37	9.137,00
86	86	Garrafa termica de 5 L:	unidade	100	37,11	3.711,00
87	87	Tinta demarcacao e sinalizacao - cores variadas:	lata	50	222,67	11.133,50
88	88	Trelica de aco CA - 60 5.0 (6x4x4mm) - 6m :	unidade	100	114,00	11.400,00
89	89	Mangueira Duto Succao Azul 2,5 (mangote):	metro	100	64,50	6.450,00
90	90	Mangueira Duto Succao Azul 3 (mangote):	metro	100	73,00	7.300,00